funcionamiento de la Secretaría Distrital de Movilidad, no cuenta con los recursos suficientes para 

cancelar, los siguientes rubros en la vigencia 2022 

Que, de acuerdo con la liquidación de la nómina y con el fin de amparar la prima de navidad de los 

funcionarios de la Secretaría Distrital de Movilidad, se requiere del traslado de CIENTO 

OCHENTA MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS 

VEINTICUATRO PESOS ($180.379.824), teniendo en cuenta que el 28 de noviembre de 2022 

se posesionaron 105 Agentes Civiles a la planta de personal de la Secretaría en consideración a la 

ampliación de planta realizada y de acuerdo a la liquidación real de la nómina, las incapacidades,

[...]

ARTICULO PRIMERO: Efectuar el siguiente Traslado Presupuestal al interior del presupuesto 

de gastos de funcionamiento de la Unidad Ejecutora 01 -Dirección Administrativa- de la Secretaría 

Distrital de Movilidad, para la vigencia fiscal 2022 por valor de CIENTO OCHENTA 

MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS 

VEINTICUATRO PESOS ($180.379.824), 

CONTRACRÉDITOS 

0113-01 SECRETARÍA DISTRITAL DE MOVILIDAD 

UNIDAD EJECUTORA 01 - DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

O2 GASTOS 180.370.824 

O21 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 180.370.824 

O211 Gastos de personal 180.370.824 

O21101 Planta de personal permanente 180.370.824